
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
A POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY NA NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

DODÁVKY TEPLA  
 

Identifikace zadavatele: 

Název město Bučovice  

Sídlo Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Jednající Mgr. Jan Růžička, Ph.D., místostarosta 

IČ 00291676 

Kontaktní osoba zadavatele JUDr. Dagmar Janíčková, Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 

Telefon +420 517 324 448, +420 730 595 075, + 420 732 837 223 

E-mail janickova@bucovice.cz  kavrik@sklegal.cz  

Kontaktní osoba ve věcech 
technických 

Miroslav Pölzer 
 

Telefon +420 739 047 005 

E-mail reditel.polikliniky@bucovice.cz 

Profil zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00291676 

Elektronický nástroj https://www.kdv.cz/prehled_zakazek.php 

 
I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
1. Název: Dodávka tepla Bučovice 

CPV 65400000-7 - Dodávky a rozvod jiných zdrojů energie na dobu neurčitou období od 01.01.2024 
 

2. Druh zadávacího řízení: 
Otevřené nadlimitní řízení dle § 55 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
O způsobu výběru dodavatele rozhodla Rada města Bučovice dne 25.09.2023 usnesením č. 
401/25/RM/2023 OM 07. 
 

3. Prohlídka místa plnění: 
Termín pro prohlídku místa plnění je stanoven na den 27. 10. 2023, od 09:00 hod. se srazem účastníků 
na adrese Dvorská 912, Bučovice.  
 

4. Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 20. 11. 2023 ve 12:00 hod. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle 
§ 213 ZZVZ dostupného na adrese https://www.kdv.cz/ (dále také „elektronický nástroj“). Podání 
nabídky se provádí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho 
zástupcem a účastníkem ve smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky. 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji KDV, který je dostupný na adrese 
https://www.kdv.cz/     
 

II. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka tepla, zajištění provozu a obsluhy kotelen 

v těchto místech v obci a katastrálním území Bučovice:  
 



název OM Ulice Č.p. předpokládané  roční pachtovné 
   množství tepla GJ/rok  
Dvorská 912 Dvorská 912 1.822 75.000 Kč 
Zahradní 886 Zahradní 886 1.700 40.000 Kč 
Slavkovská 33, 34 Slavkovská 33, 34 92 15.000 Kč 
Slavkovská 160 Slavkovská 160 263 15.000 Kč 
Slavkovská 161 Slavkovská 161 280 15.000 Kč 
Součkova 416 Součkova 416 108 15.000 Kč 
U Škol 939 U Škol  939 191 15.000 Kč 
 
2. Vybraný účastník zadávacího řízení uzavře kupní smlouvu s Poliklinikou Bučovice, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Dvorská 912, 685 01 Bučovice, IČ: 644 46 611 (konečný odběratel). 
3. Předpokládaná spotřeba tepla na všech objektech uvedených v odst. 1 je 17.824 (GJ) za 48 

měsíců. 
4. Dodávka tepla bude spojena s pachtem zařízení pro realizaci veřejné zakázky – tj. účastník je 

povinen uzavřít pachtovní smlouvu se zadavatelem o pronájmu k zařízení, výrobě a rozvodu 
tepla a k pracím souvisejícím s touto činností. Podrobnosti jsou definovány v Příloze č. 3 k této 
ZD (návrh pachtovní smlouvy). Zadavatel požaduje, aby pachtovné bylo stanoveno pevnou 
neměnnou finanční částkou uvedenou v odst. 1, tj. celkem 190.000 Kč bez DPH za rok. 

5. Technické parametry odběrných míst pro zadavatele jsou součástí návrhu kupní smlouvy, který 
tvoří Přílohu č. 2 k této ZD. 

6. Spotřebu elektrické energie pro kotelny hradí dodavatel. Odběr elektřiny po jednotlivých 
kotelnách je cca 20.900 kWh/rok. Roční náklady na odběr elektřiny v roce 2022 činili cca 100.000 
Kč/rok bez DPH. Náklad na odběr el. energie bude přefakturováván konečným odběratelem 
s výjimkou odběru elektrické energie u kotelny U škol 939, kde je instalován samostatný 
fakturační elektroměr a dodavatel uzavře smlouvu s dodavatelem elektřiny. 

7. Předepsaná minimální výše částky na opravy, servis, údržbu kotelen v kalkulaci ceny tepelné 
energie je požadována v celkové výši 135.000 Kč/rok bez DPH.  

8. Servisní zásah, tj. nástup na opravu, je požadován do 6ti hodin od nahlášení havárie či potřeby 
opravy. 

 
III. DOBA PLNĚNÍ  

1. Kupní smlouva mezi zadavatelem a dodavatelem bude uzavřena na dobu neurčitou, a to od 
01.01.2024. Výpovědní doba bude pro obě smluvní strany šestiměsíční bez uvedení důvodu tak, 
aby výpovědní doba uplynula k 30.06. kalendářního roku. 

2. Pro případ vážného porušení smlouvy, bude sjednána možnost jednoměsíční výpovědi pro obě 
smluvní strany, které musí předcházet výzva ke zjednání nápravy s minimálně 14denní lhůtou ke 
splnění. Vážným porušením smlouvy na straně odběratele je neuhrazení sjednané ceny, a ze 
strany dodavatele přerušení dodávek.  

 
IV. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předpokládaná hodnota celé VZ (tj. za 48 měsíců): 16.041.600 Kč bez DPH.  
(Roční předpokládaná hodnota: 4.010.400 Kč bez DPH) 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby je stanovena v souladu s § 13 a § 14 odst. 1 
ZVZ. 

3. Předpokládaná hodnota je v tomto případě v souladu se ZVZ stanovena předpokládanou výší 
peněžitého závazku zadavatele za 48 měsíců plnění. 

 
V. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

1. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke komunikaci 
mezi zadavatelem a účastníky: 



2. Účastníci budou podávat nabídky výhradně prostřednictvím elektronického nástroje KDV, jehož 
adresa je: https://www.kdv.cz/.  

3. Veškeré informace související s elektronickým nástrojem potřebné mj. pro podání nabídky jsou 
dostupné na adrese https://www.kdv.cz/napoveda.php.   

4. Zadavatel upozorňuje, že profil zadavatele, na kterém je uveřejněna zadávací dokumentace a 
jehož adresa je https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00291676, není totožný s elektronickým 
nástrojem, prostřednictvím něhož lze podávat nabídky a činit ostatní relevantní úkony související 
se zadávacím řízením (např. podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, příp. jiná 
korespondence).  

5. Podat nabídku a činit ostatní relevantní úkony související se zadávacím řízením lze v 
elektronickém nástroji KDV na adrese https://www.kdv.cz/, a to prostřednictvím sekce 
„PŘEHLED-EA/ZAKÁZEK/ZAKÁZEK S EA/DNS/RS“. V této sekci účastníci vyhledají zadávací řízení, 
a to např. za pomocí filtru „Stav“ – „Probíhá příjem nabídek“. Ke konkrétnímu zadávacímu řízení 
se lze dostat kliknutím na lupu ve sloupci „Akce“, tedy „zobrazit zakázku“. Zde již účastníci budou 
činit potřebné úkony.  

6. Účastník je povinen do příslušné sekce v elektronickém nástroji vložit veškeré dokumenty dle 
zadávacích podmínek. 

7. Veškeré úkony zadavatele související s tímto zadávacím řízením budou prováděny 
prostřednictvím elektronického nástroje na adrese https://www.kdv.cz/, a to prostřednictvím 
sekce „PŘEHLED-EA/ZAKÁZEK/ZAKÁZEK S EA/DNS/RS“, pokud v této zadávací dokumentaci nebo 
v průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví jinak nebo pokud jiný postup nevyplyne přímo z 
konkrétních úkonů zadavatele.  

8. Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Za čas podání nabídky se považuje čas uvedený 
v elektronickém nástroji.  

9. Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě.  
10. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník.  
11. Účastník je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku k veřejné zakázce. Zadavatel nepřipouští 

předložení více variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem 
vyloučena ze zadávacího řízení.  

 
VI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

1. Zadavatel požaduje stanovení nabídkové ceny za 1 GJ tepla: 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za dodávku tepla uvedenou ve formě jednotkové ceny v Kč 
bez DPH za 1 GJ tepla. Jednotková nabídková cena bude členěna na: 

a. Cenu bez DPH 
b. výši DPH v % 
c. Cenu vč. DPH 

2. Účastník doplní nabídkovou cenu dle požadovaného členění do Přílohy č. 1 této ZD (Krycí list 
nabídky) a rovněž do Přílohy č. 2 této ZD (Návrh Kupní smlouvy). 

a. Nabídková cena, uvedena v Krycím listě, bude využita pro účely hodnocení a porovnání 
Jednotlivých nabídek. Údaje uvedené v Krycím listě musí být v souladu s údaji uvedenými v 
ostatních částech nabídky (v Návrhu Kupní smlouvy apod.). 

 
VII. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK  

Požadavky na jednotné zpracování nabídky:  
1. Účastník zadávacího řízení je povinen podat elektronickou nabídku sestávající z následujících 

dokumentů:  
Vyplněný krycí list – Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, vzor Krycího listu je v 
Příloze č. 1 této ZD;  
Vzor kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka 
zadávacího řízení, které budou odpovídat znění uvedenému v Příloze č. 2 této ZD a v němž 
bude uvedena nabídková cena zpracovaná v souladu s touto zadávací dokumentací;  



Vzor pachtovní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka 
zadávacího řízení, který budou odpovídat znění uvedenému v Příloze č. 3 této ZD;  
Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace dle článku IX. této ZD;  
Ostatní relevantní informace a dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace.  

2. Varianty nabídky se nepřipouštějí.  
3. Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce.  
 

VIII. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  
1. Obchodní a jiné podmínky této veřejné zakázky jsou obsaženy ve vzoru kupní smlouvy 

(Přílohy č. 2) a ve vzoru pachtovní smlouvy (Přílohy č. 3). Jakékoliv změny ve vzorech smluv 
jsou nepřípustné. Do vzorů smluv účastník zadávacího řízení vloží pouze údaje, které jsou 
barevně označeny (nabídkové ceny, údaje kontaktní osoby, podpis, atd.). Podpisem vzoru 
smluv se tyto stávají návrhem smluv účastníka zadávacího řízení. Jiné zásahy do textu 
smlouvy není oprávněn účastník provádět a takové mohou mít za následek vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

2. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce konkrétně specifikovat části veřejné 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, dále uvést identifikační 
údaje všech těchto poddodavatelů.  

3. Zadavatel nepřipouští pro případ sporu použití rozhodčí doložky ve smlouvě; případné spory 
se budou řešit primárně dohodou, event. soudní cestou.  

 
IX. POŽADAVKY NA ZPŮSBILOST DODAVATELE: 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní účastník, který prokáže splnění: 
a) Základní způsobilost dle § 74 Zákona 
b) Profesní způsobilost dle § 77 Zákona 
c) Technická kvalifikace dle § 79 Zákona 

 
A) ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
Zadavatel po účastníkovi požaduje prokázání splnění Základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 
písm. a) až e) Zákona.  
 
Způsobilým není dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 Zákona), který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 

2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 
75 odst. 1 písm. a) až f) Zákona, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a) Zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) Zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
Zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  
 

B) PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Zadavatel po účastníkovi požaduje prokázání splnění Profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 1 a 2 
písm. a) až c) Zákona: 
 

a) ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
 

b) doložením, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují – zadavatel požaduje 
předložení následujících oprávnění: 

• „Vodoinstalatérství, topenářství“ 

• „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

• „Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny“ 

• „Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny“ 

• Koncesovaná živnost „Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, 
nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem 
jednoho zdroje nad 50 kW“ 
 

c) doložením, že dodavatel je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 
jinými právními předpisy vyžadována – zadavatel požaduje předložení následujícího dokladu: 

• Licence pro výrobu tepelné energie udělenou dle zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon. 

 
d) doložením, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 
předpisy vyžadována – zadavatel požaduje předložení následujících dokladů: 

• Oprávnění vydané pověřenou osobou dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 
provozu vyhrazených technických zařízení, pro montáž, opravy, revize a zkoušky 
vyhrazených tlakových a plynových zařízení; 

• Oprávnění vydané pověřenou osobou dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 
provozu vyhrazených technických zařízení, pro montáž, opravy, revize a zkoušky 
vyhrazených elektrických zařízení; 



• Oprávnění energetického specialisty dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, pro kontrolu účinnosti kotlů. 

 
Účastník zároveň doloží vztah mezi ním a osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to uzavřenou smlouvou mezi účastníkem a touto osobou, z níž 
tento vztah vyplývá.  

 
C) TECHNICKÁ KVALIFIKACE      
Zadavatel po účastníkovi požaduje prokázání splnění Technické kvalifikace v souladu § 79 odst. 2 
Zákona. účastník prokáže splnění těchto kritérií předložením dokumentů dle níže stanovených 
požadavků. 
 
Dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 

• Seznam významných služeb – seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
a) Minimálně dvě (2) služby obdobného charakteru spočívající v zajištění výroby a dodávky 

tepelné energie pro jednoho odběratele, přičemž počet provozovaných plynových zdrojů 
tepla/kotelen pro tohoto odběratele činil min. 2 plynové zdroje/kotelny. 
Na této službě dodavatel v posledních 3 letech aktivně alespoň po dobu 1 roku vykonával 
nebo dosud vykonává nepřetržitou koncesovanou živnost nebo licencovanou činnost 
„Výroba tepelné energie“. 

b) Minimálně jednu (1) službu obdobného charakteru spočívající v zajištění výroby a dodávky 
tepelné energie pro jednoho odběratele, přičemž roční objem dodávky tepla pro tohoto 
odběratele činil min. 1 500 GJ/rok a počet provozovaných plynových zdrojů/kotelen tepla 
činil min. 2 plynové zdroje/kotelny. 
Na této službě dodavatel v posledních 3 letech aktivně alespoň po dobu 1 roku vykonával 
nebo dosud vykonává nepřetržitou koncesovanou živnost nebo licencovanou činnost 
„Výroba tepelné energie“. 

 
Významná dodávka splňující požadavky dle bodu a) může být využita rovněž pro doložení prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu b), vyhovují-li její parametry úrovni vymezené 
zadavatelem ve vztahu k předmětným kvalifikačním požadavkům. 
 
Dle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona 

• Seznam techniků nebo technických útvarů – seznam techniků nebo technických útvarů, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu 
kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 
a) Min. jedna (1) osoba která disponuje osvědčením o autorizaci – autorizovaný inženýr či 

technik v oboru „Technika prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika“ 
nebo „Technika prostředí staveb – specializace technická zařízení“. 

b) Min. jedna (1) osoba která je držitelem platného osvědčení o odborné způsobilosti pro 
obsluhu vyhrazených plynových zařízení dle § 5 Vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 
práce a Českého báňského úřadu č. 21/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená plynová 
zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění s praxí 
v obsluze vyhrazených plynových zařízení v délce min. 3 roky; 

c) Min. jedna (1) osoba která je držitelem platného osvědčení o způsobilosti topiče 
nízkotlakých plynových kotlů dle §14 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce č. 
91/1993 Sb., k zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách, v platném znění s 
praxí ve výkonu činnosti topiče nízkotlakých plynových kotlů v délce min. 3 roky; 

 



Účastník zároveň doloží vztah mezi ním a osobou, která se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a 
to uzavřenou smlouvou mezi účastníkem a touto osobou, nebo čestným prohlášením účastníka, 
z něhož tento vztah vyplývá. 
 
DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY A PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Zadavatel po účastníkovi požaduje prokázání splnění doplňujících podmínek. Účastník prokáže 
splnění těchto podmínek předložením dokumentů dle níže stanovených požadavků. 
 

a) Zadavatel si dle § 104 odst. 1 písm. a) Zákona vyhrazuje další podmínky pro uzavření 
smlouvy. Zadavatel požaduje, aby měl vybraný dodavatel sjednáno „pojištění odpovědnosti 
za škodu“ s limitem pojistného plnění min. 40 mil. Kč. 
 
Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli originál nebo 
ověřenou kopii pojistné smlouvy dodavatele (nebo pojistný certifikát či jiný obdobný 
dokument prokazující existenci pojištění dodavatele) – „pojištění odpovědnosti za škodu“ 
s limitem pojistného plnění min. 40 mil. Kč. 

 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 
Prokazuje-li účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle § 79, odst. 2, 
písm. a) nebo b) Zákona, musí dokument podle § 83, odst. 1, písm. d) Zákona obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.  
 
Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 
z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou 
poskytnuty a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém 
kvalifikaci jiná osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze 
zopakování textu obsaženého v § 83 Zákona nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 
výběrového řízení nebo veřejné zakázky). 
 
 



X. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek v souladu s ustanovením § 
114 odst. 2 zákona hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
Nabídková cena je stanovena v souladu s čl. VI této ZD. 
 

XI. OSTATNÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 
Další podmínky pro plnění zakázky: 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníků doplňující informace a ověřit si skutečnosti 

uvedené v nabídkách. 
b) Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění. Účastníkům nevzniká nárok na uhrazení nákladů 

spojených s podáním nabídky zadavateli. Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho 
potřeby a nebudou účastníkům vráceny. 

c) Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
d) Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku a podává-li samostatnou nabídku, nemůže 

současně  být subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který také podává nabídku, 
prokazuje splnění kvalifikace ani  podat společnou nabídku s jiným(i) dodavatelem(i). 

e) Účastník musí předložit prohlášení, že souhlasí se zveřejněním posouzení splnění kvalifikace a 
hodnocení nabídek, uzavřené smlouvy s účastníkem a všech jejích dodatků a dalších informací, 
které mají být zveřejněny. 
 

XII. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle zákona.  

2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje (účastníků) 
dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 
orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů 
dodavatele.  

3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 
řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele.  

4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních 
údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle § 43 zákona.  

 
XIII. POŽADAVKY ZADAVATELE 

1. Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení byla v souladu se zákonem o střetu 
zájmů, tj. že účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti. Tuto zadávací podmínku účastníci zadávacího řízení 
splní tak, že ve své nabídce předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b 
zákona o střetu zájmů – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

2. Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení byla v souladu s Nařízením Rady 
(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Tuto zadávací 
podmínku účastníci výběrového řízení splní tak, že ve své nabídce předloží čestné prohlášení o 
splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 



3. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 
osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky, čestné prohlášení ke střetu zájmů, čestné prohlášení mezinárodní 

sankce 
Příloha č. 2 Kupní smlouva 
Příloha č. 3 Pachtovní smlouva 
 
Mgr. Jan Růžička, Ph.D. 
místostarosta města 


		2023-10-17T13:54:24+0200




